.

Cap. 2 da « At vero » - 4 fino a « ordinavit » = 7 : « Tendens insidias im-

« peratori interficit cum filio suo et germano de quo aliter in parte Iordanus.

« e, 94 » ; a « Olibrius imp. Gundib. » : « De quo Iordanus de natione getha-

« rum vel gothorum versus finem»; a «imp. efficitur»: « Magis presumptione

«quam electione cesar efficitur Iordanus ubi proximum».

Cap. 4 da « Eo tempore « - 7 fino a « clausit extremum » = 8 in princi-

pio, in marg. a « uuisigothorum » : « Wesegotharum secundum Iordanum»; ad

« Exigit nunc locus » : « Nota de vvcsegoth. et ostrogoti!, hic et in lordano de

« gestis getarum circa medium et ante».

Cap. 7 da « mortuo Leone» (il cod. ha «Eomortuo») - 9 fino a « ade-

« ptus est regnum », p. 215 r. 14 : in princ. a « Zeno » (?) : « De cuius abscon-

« sione ctiam martinus in cronicis»; a «captus demum Orestes»: «Orestes iti-

« tcrficitur et filius eius Augustulus in luculano Campanie castello exilio per

« odoacrum dampnatur . Iordanus e. 96 » ; ad « Augustulus siquidem » : « Au-

« gustulus purpuram abicit et regiam potestatem deponit necessitate coactus

« quia missus in exilium per odoacrum ut p^ (sic), proximo supra » ; ad « anno

« ab Urbis conditione » : « Anno ab urbe condita et a gaio cesare et ab incar-

« natione defectionis romani imperii hic et partim in lordano . e. 96 ».

Cap. 9 da « Qiiod cum» - 20= io in princ: «De cuius adventu hic tacto

(' lordan. e. 97»; a « gepidarum rex » : «De causa istius adventus diffusius et

« clarius Iordanus de origine getharum versus finem»; a « consularibus fase.»:

« Theodoricus honoratus a Zenone imperatore r."^ h.° difilisius in lordano

«de origine getarum versus finem et breviter de gestis romanorum e. 97»; a

« His Theodor, cognitis » : « De oratione quam habuit tlieodoricus coram ze-

« none prò ista expedicione Iordanus de origine getharum ubi supra»; a « talia

« Zeno audiens » : « Italia theodorico per pragmaticum datur a zenonc confir-

« mata dono sacri velaminis hec non in lordane » ; a « Trapstilam » e « Busan » :

« De istis duobus regibus victis et supcratis a theodorico non fit mencio in lor-

«dane»; a « multitudo militum»: «Do isto exercitu descrente theodoricum et

« rege burgundiorum non in lordane»; a «victus ad extremum»: «Victoria

« theodorici super odocrum (sic) et de morte odoacri iordanus e. 97 et de ori-

(' gine getharum»; a «trusis in exilium &:c. »: « Refcrt Iordanus . e. 96, zeno-

< neni fugatum per basiliscum qui inductus fuit in imperium per augustam

" verinam socrum zcnonis. Hic basiliscus marcuni filium suum cesarem fe-

< cit . qui marcus dum christianos perscquitur nestorianus existens mcdius con-
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« spuitur postquam cum patre et matre a zenone est in exilium actus ubi omnes

« frigore consumpti sunt »; in fine: « Nota in lordane . e. 98. de zenone ìmpera-

« tore suam uxorem imperatricem sibi falso accusatam occidere volentem et de j

«accusatore iuste punito».

Lib. XVI, cap. 1-4=1 del lib. XV nel cod. : a «Rome disertio &c.»:

« De qua martinus cuserinus in cronicis et frater tholomeus li. . c°. «

(lasciati in bianco) ; a « indigna quedam « : « De istis duobus miraculis marti-

« nus cusetinus (?) in cronicis in . c°. de anastasio imperatore»; in fine: «Boe-

« cius dicit in commento super cathegorias ubi tractat de ubi et quando ana-

« stasium ilio tempore fuisse imperatorem orientalem».

Cap. 5 = 2: « Istud . e. 2 martinus in cronicis c°. ubi proximo supra ».

Cap. 6=3: «De quo iordanus e. loi. ubi nota de septem aspirantibus

«ad regnum ab eo ad mortem et in exilium actis».

Cap. 8 e 9 = 5 : « De ista legatione theoderici ad nifami [sic, iustinum

K voleva scrivere] martinus in cronicis ubi nota de becio relegato et iohanne

«papa et suis occiso».

Cap. lO-i I fino a « quievit » = 6 : « Mors theodorici et eius malicie vin-

« dieta sequens hic et in cronica martini » ; a « At vero lustinus » : « Hic iu-

« stinus ante quatuor menses obitus sui iustinianum nepotem ex sorore succes-

« sorem regni fecit Iordanus e. loi ».

Cap. II da « Anno ab» -12613 = 7: a princ. : « Pro istis nota Iordanus

«e. 102 in cronicis etiam martini . c°. de lustiniano»; a «Quos Belisarius»:

« Nota in lordano e" 102 infortunium romanorum pugnancium in die sancto

« Sabbati pasche »; ad « Athalaricus » : « De hoc Iordanus .e. 103 ».

Cap. 14 = 8: « Vandali vincuntur in africa per belisarium Iordanus .e. 102 ».

Cap. 15-19 fino a «vitam finivit » =9: a « tantaque non solum»: «Nea-

« polis per vim capta a belisario nota Iordanus . e. 104»; a « superstites

«matres»: « Crudelitas belisarii in neapolitanos Iordanus. e. 104 »; a « Gothi

« urbem obs. »: « Gothi obsident romam per annum hic et in lordano . e. 104»;

a « Silverium » : « Silverius papa exulans et moriens prccepto theodore auguste,

« martinus in cronicis»; in fine: «Belisarius vincit et capitur Gumtigis hic se-

«cundum lordanum e. 104 dedidit se apud ravennani ubi fit mencio de futuris

«ibi victis ultimo e. tum istius dicitur quod fuit occisus a narse enucho (5?V)».

Cap. 20 = 1 1 : « De qua martinus in cronicis et etiam de prisciano aratore

«et cassiodoro et 5.'^ synodo qui omnes eiusdem tempore fuerunt».

Cap. 21-23 = 12, in princ: « Vigilius per augustam relegatus de quo

« martinus in cronicis diffusius » ; a « quae tantum tunc famis » : « Roma obsi-

« detur a Totila et capitur hic et in lordano . e, 104 »; a « benignitatem »: «Hic

« de benignitate totile erga victos de qua non fit mencio in lordane » ; in fine :

«De isto bello inter narsim et totilam et eius interfectorem non in lordane»-

Come si vede anche punti di cui non si conoscono le fonti o luoghi pa-

ralleli vengono segnalati.
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Chi ai tempi nostri si accinse a ricercare le fonti di Paolo era certo ben

alieno dall' immaginare che il lavoro fosse già stato fiitto, e abbastanza bene,

fin dal sec. xii. E in qualche parte lo si deve a Guglielmo di Malmesbury,

che però certo ne ebbe l'idea. Meritava la pena, mi pare, anche per giustizia,

che esso fosse noto.

Questo medesimo lavoro si trova fatto nel codice anche perlordanes e

per Orosio, non solo, ma anche per la sua Abbreviatio ex gestis Haymonis, dove

r autore somiglia a uno scrittore moderno che cita in nota le fonti della sua

narrazione.

Al lib. VI, cap. 20 «deinde vincendo per bella» (p. 89 r. 13) - «in Gal-

« liam se recepit » (p. 91 r. i): « Totum illud .e"". 20™ orosius . li. 6. e. 8

« et 9 usque ad tale signum .)~- » ma nel testo « tale signum » non e' è. Che

si riferisca al manoscritto di Orosio che l'autore aveva sott' occhio?

Al lib. VI, cap. 28=: 2) «vir quo - defecturos » : « SoHnus de mirabilibus

«mundi .li, i. de verbo ad verbum usque ad tale signum o—o» e qui il segno

e' è, dopo la parola «vicerit».

Al lib, X, cap. 8 = 6 da « Eo tempore», 7 e 8, dopo «numerosos amicos»

intercala nel testo: «Ideo pulchre albavius(5zc)(0 prefectus constantinopolis pre-

« fectum autem greci eparchum vocant : hic ergo ablavius videns imperatorem

« (ìlium suum crispum frigore veneni et faustam coniugem calore balnei extinxisse

« duos endecasillabos postibus aule infixit : Saturni aurea seda quis requirat :

« Sunt hec gemmea sed neroniana. Verumptamen hec vicia immenso amore

« christianitatis amplitìcande delevit; sicut in historiis ecclesiasticis et maxime

«in tripartita legitur. Vir primo &c. », In marg. : «Non est de textu Eu-

« tropii qui gentilis fuit secundum paulum tota litera inter numerosos ami-

«cos et vir primo imperii». Il passo intercalato nel testo si trova anche